de 09 de janeiro de 2006, combinado com o artigo 24, do Ato Normativo DPG nº 238/2023, nos termos das
manifestações favoráveis constantes dos autos, AUTORIZO E DISPENSO A LICITAÇÃO para a contratação
d a empresa COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO -

PRODESP, inscrita sob o CNPJ de nº 62.577.929/0001-35, no valor de  R$ 30.969.972,72 (trinta milhões,
novecentos e sessenta e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos).

Assim, encaminhem-se os autos ao Departamento de Licitações para os ajustes indicados, observando que a
presente contratação deverá ser finalizada até 1º/12/2025.

Diante do valor da contratação, encaminhem-se os autos para ciência da 1ª Subdefensoria Pública-Geral.